商工会だより

発行 長南町商工会

千葉県長生郡長南町長南 2528-2

TEL 0475-46-0188 FAX 0475-46-3085

URL https://www.chibaken.or.jp/17cyonan/

長南町

5月20日（火）午後3時から長南町中央公民館において、100名（うち委任状出席者78名）、来賓

として長南町平野町長ご臨席のもと、令和７年度通常総会が開催され下記のすべての議案が可決承認さ

れました。

第１号議案 令和６年度事業報告について承認を求める件

第２号議案 令和６年度収支決算書について承認を求める件

第３号議案 長南町地域応援券事業特別会計収支決算書について承認を求める件

第４号議案 令和７年度事業計画（案）について承認を求める件

第５号議案 令和７年度収支予算書（案）について承認を求める件

第６号議案 令和７年度借入金の最高限度額決定の件

令和７年度通常総会が開催されました

令和７年

小冊子無料配布のお知らせ

① 基礎からわかるインボイス制度の概要と      ④いま会社に必要なルールとは

電子帳簿保存法のポイント             就業規則のつくり方

② 未来を切り開くDX入門まるわかりQ＆A     ⑤経験者が語る本当の事業承継

～ChatGPTから電子帳簿保存法まで～       ～継ぎ方・継がせ方～

③ 待ったなしの資金繰り対策と金融機関との

付き合い方

※どの小冊子も数に限りがありますので、無くなり

次第終了となりますので、ご興味のある方はお早めに

商工会までご来館ください。

商工貯蓄共済

－月々２,０００円の掛金で大きな安心－

＜３つの機能＞

1.貯蓄

知らず知らずに自己資金の貯蓄

2.融資

事業資金（５０万～１,０００万円）

生活資金（１０万～２００万円）

3.生命保険

万一の場合は貯蓄積立金の他に、保険金が支払わ

れます。

長南町商工会のホームページ・Facebook

 商工会では、イベントや講演会の開催など、最新

の情報をホームページや Facebookで発信していま

すので、是非ご活用ください。

※ホームページ・Facebookともに長南町商工会で

検索してください。

全国商工会会員福祉共済

 －年齢・性別・職種に関わりなく掛金一律！－

商工会、県商工会連合会、全国商工会連合会が

一体となって運営する共済制度です。

福祉共済は、年齢・性別・職種に関係なく一律

月額2,000円で、国内外問わず２４時間カバー

し、入院は1日目から、通院は3日目からケガ

による補償をします。

医療特約（月額 1,000 円）を付加することによ

り、疾病入院1日目から補償します。

「国の教育ローン」（日本政策金融公庫）のご案内

高校、大学等への入学時・在学中にかかる費用を対象とし

た公的な融資制度です。

【ご融資額】お子さま１人あたり３５０万円以内

【金     利】年３．１５％ 固定金利

【ご返済期間】２０年以内

【お使いみち】入学金、授業料、教科書代、アパート・マン

ションの敷金･家賃など

【ご返済方法】毎月元利均等返済

（ボーナス時増額返済も可能）

【保   証】（公財）教育資金融資保証基金

（連帯保証人による保証も可能）

※詳しくは、ＨＰ（「国の教育ローン」で検索）するか

教育ローンコールセンターまでお問い合わせください。

０５７０－００８６５６（ナビダイヤル）

０３－５３２１－８６５６